
                       
 

 

 Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9 
10110 Zagreb 

OIB: 87950783661 
www.hakom.hr  

 

 

KLASA: UP/I-344-01/24-05/05 

URBROJ: 376-05-1-24-03 

Zagreb, 13. veljače 2025. 

 

Na temelju članka 16. stavka 1. točke 4. i članka 107. stavka 1. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN br.76/22 i 14/24) radi provođenja regulatorne obveze računovodstvenog 

razdvajanja i troškovnog računovodstva, Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti 

je na sjednici održanoj 13. veljače 2025. donijelo 

 

 

ODLUKU 

 

 

I. Nalaže se trgovačkom društvu Hrvatski Telekom d.d., iz Zagreba, Radnička cesta 21, provedba 

regulatorne obveze računovodstvenog razdvajanja i troškovnog računovodstva, na način i u 

rokovima koji su određeni dokumentom „Naputci za računovodstveno razdvajanje i troškovno 

računovodstvo“, koji je sastavni dio ove odluke. 

 

II. Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka Vijeća Hrvatske regulatorne agencije 

za mrežne djelatnosti od 09. rujna 2021. godine (KLASA: UP/I-344-01/21-05/08, URBROJ: 

376-05-21-1). 

 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) je dana 09. rujna 2021. godine 

donijela odluku KLASA: UP/I-344-01/21-05/08, URBROJ: 376-05-21-1 kojom se, trgovačkom 

društvu Hrvatski Telekom d.d., Zagreb, Radnička cesta 21 (dalje: HT), određuje provedba regulatorne 

obveze računovodstvenog razdvajanja i troškovnog računovodstva na način i u rokovima koji su 

određeni dokumentom „Naputci za računovodstveno razdvajanje i troškovno računovodstvo“ (dalje 

u tekstu: Naputci/2021).  

 

Naputcima/2021 je propisan način provedbe regulatorne obveze računovodstvenog razdvajanja i 

troškovnog računovodstva na onim mjerodavnim tržištima na kojima je HT-u, kao operatoru sa 

značajnom tržišnom snagom, određena regulatorna obveza računovodstvenog razdvajanja i 

troškovnog računovodstva. 

 
 

HT-u je trenutno, temeljem provedenih postupaka analiza tržišta, određena regulatorna obveza 

računovodstvenog razdvajanja određenih djelatnosti u vezi s međupovezivanjem i/ili pristupom na 

sljedećim tržištima na kojima je proglašen operatorom sa značajnom tržišnom snagom:  



 

2 

 

 

- Tržište veleprodajnog lokalnog pristupa koji se pruža na fiksnoj lokaciji (M1) (KLASA: UP/I-

344-01/22-03/03, URBROJ: 376-05-1-23-26) 

- Tržište veleprodajnog središnjeg pristupa koji se pruža na fiksnoj lokaciji za proizvode za 

masovno tržište (M3b) (KLASA: UP/I-344-01/22-03/04, URBROJ: 376-05-1-23-41) 

- Tržište veleprodajnog visokokvalitetnog pristupa koji se pruža na fiksnoj lokaciji (KLASA: 

UP/I-344-01/20-03/02, URBROJ: 376-05-1-20-13) i 

- Tržište veleprodajnih prijenosnih segmenata usluga visokokvalitetnog pristupa – 

nekonkurentne relacije (KLASA: UP/I-344-01/20-03/01, URBROJ: 376-05-1-20-8).  

 

Kako su rezultati navedenih postupaka analiza tržišta doveli do određenih izmjena u odnosu na 

obveze koje su propisane Naputcima/2021, bilo je potrebno pokrenuti postupak njihovih izmjena. 

Stoga je u Naputcima za računovodstveno razdvajanje i troškovno računovodstvo određenim ovom 

odlukom (dalje: Naputci/2024), usklađen popis usluga za računovodstveno razdvajanje i za izračun 

jediničnog troška sa stanjem na tržištu nakon provedenih analiza tržišta, usklađen je način izračuna 

tekućeg troška imovine te je proširen popis imovine za čiju procjenu se može koristiti metoda 

indeksacije. Naputci/2024 u bitnom sadrži sljedeće izmjene: 

 

- usklađivanje usluga za računovodstveno razdvajanje s provedenim analizama tržišta, 

- usklađivanje izvještaja o jediničnim troškovima s provedenim analizama tržišta temeljem 

odluke o cijenama na tržištima M1, M3b i M2&exM14, 

- usklađivanje načina izračuna tekućeg troška imovine na način da je neto prodajna vrijednost 

(NRC) ujedno i procijenjena prodajna vrijednost, te je 

- proširen popis imovine za čiju procjenu se može koristiti metoda indeksacije. 

 

O prijedlogu odluke HAKOM je proveo javno savjetovanje u razdoblju od 19. prosinca 2024. do 20. 

siječnja 2025., tijekom koje su zaprimljeni komentari HT-a.  

 

Komentari HT-a kao i odgovori HAKOM-a na komentare te dokument „Naputci za računovodstveno 

razdvajanje i troškovno računovodstvo“ nalaze se u privitku ove Odluke i njezin su sastavni dio.  

 

Slijedom svega navedenog, HAKOM je temeljem članka 16. stavka 1. točke 4. i članka 107. stavak 

1. ZEK-a odlučio kao u izreci ove odluke. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku 30 dana od dana primitka istog.   

 
 
 

 

 PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 Tonko Obuljen 

 

 
 

 
 



 

3 

 

Privitak 1: Odgovori na komentare pristigli na javnom savjetovanju 

Privitak 2: Dokument „Naputci za računovodstveno razdvajanje i troškovno računovodstvo“ 

 

 

Dostaviti: 

1. Hrvatski Telekom d.d., Zagreb, Radnička cesta 21 - osobna dostava 

2. U spis



 

4 

 

 


